
                                                               SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
                                                               MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                           INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ.

                           Campus Bragança

PORTARIA N° 090/2022 – DG - CAMPUS BRAGANÇA - 02 DE JUNHO DE 2022.

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA/CAMPUS BRAGANÇA, nomeado através da Portaria n°
733/2019-GAB.,  de  05/04/2019,  publicada  no  D.O.U.  de  08/04/2019,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  considerando  o  que  consta  no  Processo  Administrativo  nº
23051.011545/2022-93,

RESOLVE:
Art.  1°-  ALTER/SUBSTITUIR,  o  colegiado do Curso de Licenciatura  em Geografia -
IFPA – Campus Bragança. 

PROFESSORES DA ÁREA ESPECÍFICA: 

 Gabriela Laurito Boer, matrícula SIAPE nº 2318328 (presidente); 

 Aninha Melo Moreira, matrícula SIAPE nº 1819711; 

 Arthur Boscariol da Silva, matrícula SIAPE nº 1089834;  

 Aldo Luiz Fernandes Souza SIAPE nº 1455190.

PROFESSORES DE ÁREAS COMPLEMENTARES: 

 Diego de Almeida Miranda, matrícula SIAPE nº 1977669; 

 Gerson Moreira Barros, matrícula SIAPE nº 3274777;  

 Josinaldo Reis do Nascimento, matrícula SIAPE nº 1671607; 

 Nila Luciana Vilhena Madureira, matrícula SIAPE nº 3003354; 

 Sergio Ricardo Pereira Cardoso, matrícula SIAPE nº 1530330; 

 Vanessa Frazão Lima, SIAPE n° 1315746.

REPRESENTAÇÃO PEDAGÓGICA: 

 Alessandra Sampaio Cunha, matrícula SIAPE nº 1660178.

REPRESENTAÇÃO DOS DISCENTES: 

 Rosiane Brito da Silva, matrícula nº 20200832273 (titular); 

 João Marcos Assunção Pinheiro, matrícula nº 20200832262 (suplente); 

 Meres Furtado e Silva, matrícula nº 20210830935 (titular); 

 Danilo Augusto Mescouto do Nascimento, matrícula nº 20210831438 (suplente); 

 Thaísa Trindade de Sousa, matrícula nº 20220834196 (titular); 

 Rosiane Silva Tavares, matrícula nº 20220830883 (suplente). 

Art. 3° - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.                           

Danilo Silveira da Cunha
Diretor Geral - Campus Bragança
Portaria 1746/2019-GAB/IFPA


		2022-06-03T15:08:01-0300
	Danilo Silveira da Cunha:84539127268




